
MHMPXPBNLSOD

Stejnopis číslo:

Kontrolní číslo: P17V00125417 

Číslo smlouvy objednatele:

DIL/22/04/000300/2017

Číslo smlouvy zhotovitele:

7358/MP

DODATEK Č. 2
ke smlouvě na zhotovení projektových dokumentací, 

provedení inženýrských činností 

a výkon autorského dozoru

ke stavbě č. 42808 Rekonstrukce Vinohradské ulice

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Hlavní město Praha

Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 - Staré Město, PSČ 110 01se sídlem:

IČO: 00064581

DIČ: CZ00064581

registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění

PPF banka a.s., Prahabankovní spojení: 

číslo účtu: 20028-5157998/6000

zastoupené: Ing. Karlem Prajerem, ředitelem odboru investičního Magistrátu hlavního 
města Prahy

dále jen jako „objednatel"

na straně jedné

Strana 1 z 7



a

Společnost „MP+SP+PUDIS - Vinohradská"

vedoucí společník (společník č. 1)

METROPROJEKT Praha a.s.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, 
oddílu B, vložce 1418

náměstí I. P. Pavlova 1786/2, Praha 2 - Nové Město, PSČ 120 00se sídlem:

IČO: 45271895

DIČ: CZ45271895

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění

Komerční banka a.s.bankovní spojení: 

číslo účtu: 9302021/0100

zastoupená: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva

Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva

a

společník č. 2

SUDOP PRAHA a.s.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, 
oddílu B, vložce 6088

Olšanská 2643/1 a, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00se sídlem:

ICO: 25793349

DIČ: CZ25793349

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění

Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva

zastoupená:

Strana 2 z 7



a

společník č. 3

PUDIS a.s.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, 
oddílu B, vložce 1458

Nad Vodovodem 3258/2, Praha 10 - Strašnice, PSČ 100 31se sídlem:

IČO: 45272891

DIČ: CZ45272891

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění

Ing. Martinem Hoflerem, předsedou představenstva 

Ing. Janem Vlčkem, členem představenstva 

dále jen jako „zhotovitel"

zastoupená:

na straně druhé

tento

dodatek č. 2

ke smlouvě na zhotovení projektových dokumentací, 

provedení inženýrských činností a výkon autorského dozoru 

ke stavbě č. 42808 Rekonstrukce Vinohradské ulice

ve smyslu ustanovení čl. XII. odst. 12.13. smlouvy 

dále jen jako „dodatek"

I. Úvodní ustanovení

Smluvní strany mezi sebou dne 25. 1.2018 uzavřely na základě zadávacího řízení ve smyslu 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění platném ke dni zahájení 
zadávacího řízení (dále jen jako „ZZVZ"), k veřejné zakázce „Stavba č. 42808 Rekonstrukce 

Vinohradské ulice - projektová a inženýrská činnost", uveřejněného ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem veřejné zakázky Z2017-004413, smlouvu na zhotovení 
projektových dokumentací, provedení inženýrských činností a výkon autorského dozoru ke 

stavbě č. 42808 Rekonstrukce Vinohradské ulice (dále jen jako „smlouva") a dne 12. 11.2018 
dodatek č. 1 k ní.

1.1.

Strana 3 z 7



Účelem tohoto dodatku je s odkazem na ustanovení čl. XII. odst. 12.13. smlouvy provést 
nepodstatnou změnu smlouvy ve znění jejího dodatku č. 1 spočívající v

doplnění předmětu projektových prací o činnosti uvedené v příloze č. 1 tohoto 
dodatku a z toho vyplývající změny ceny díla a úpravy lhůt plnění.

Smluvní strany změnu smlouvy prostřednictvím tohoto dodatku provádějí na základě 

ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ, přičemž ukázalo-li by se, že jeho použití není správné nebo 
vhodné, a lze zároveň užít jiný právní důvod podle § 222 ZZVZ, pak se takový jiný právní 
důvod užije.

1.2.

a)

1.3.

II. Doplnění a změny smlouvy

Čl. II. PŘEDMĚT SMLOUVY2.1.

Předmět smlouvy se v rozsahu čl. II. odst. 2.2. písm. a) (zhotovení DÚR) se tímto dodatkem 
rozšiřuje o

a) dodatečné činnosti zhotovitele vyplývající z jednání výrobních výborů, které nebyly 
zahrnuty v původním předmětu smlouvy (činnosti označené „A"); a

b) objednatelem dodatečně požadované činnosti zhotovitele, které nebyly zahrnuty 
v původním předmětu smlouvy (činnosti označené „B.l" a „B.2"),

přičemž jejich podrobné vymezeni je uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku.

Výstupy i jiné výstupy z těchto činností se stávající podkladem či součástí DÚR.

Čl. IV. LHŮTY PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

Zhotovitel se tímto dodatkem zavazuje předmět smlouvy ve smyslu čl. IV. provést 
v následujících lhůtách

zhotovení dokumentace pro vydání územního rozhodnutí o umístění stavby dle 
odst. 4.1. písm. a) smlouvy do 35 kalendářních dnů ode dne doručení písemné 
výzvy k jejímu zhotovení, když

i. výzva bude odeslána po schválení technického řešení dle bodů A a B.l 
uvedené příloze č. 1 tohoto dodatku, a

ii. práce dle bodů A a B.l budou odevzdány do 7 kalendářních dní od nabytí 
účinnosti tohoto dodatku;

přičemž ostatní lhůty plnění zůstávající v platnosti ve znění smlouvy.

Aktualizovaný denní časový a věcný harmonogram prací, dodávek a služeb tvoří přílohu 

č. 2 tohoto dodatku a nahrazuje přílohu č. 4 smlouvy, resp. přílohu č. 2 dodatku č. 1 ke 
smlouvě.

2.2.

a)

Strana 4 z 7



2.3. ČI. VI. CENA DÍLA

Smluvní strany si tímto dodatkem ujednávají cenu díla ve smyslu čl. VI. smlouvy takto:

a) zhotovení dokumentace pro vydání územního rozhodnutí o umístění stavby, a to 
včetně sestavení předběžného (orientačního) rozpočtu stavby

Cena bez DPH DPH 21 % Cena vč. DPH 21 %
Původní cena vč. dod.č. 1 2 806 000,00 Kč 589 260,00 Kč 3 395 260,00 Kč
Cena dle dodatku č. 2 994 000,00 Kč 208 740,00 Kč 1 202 740,00 Kč
Cena celkem vč. dod.č. 2 3 800 000,00 Kč 798 000,00 Kč 4 598 000,00 Kč
b) provedení inženýrské činnosti pro vydání územního rozhodnutí

Původní cena vč. dod.č. 1 900 000,00 Kč 189 000,00 Kč 1 089 000,00 Kč
Cena dle dodatku č. 2 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Cena celkem vč. dod.č. 2 900 000,00 Kč 189 000,00 Kč 1 089 000,00 Kč
c) zhotovení projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení

Původní cena vč. dod.č. 1 5 639 000,00 Kč 1 184 190,00 Kč 6 823 190,00 Kč
Cena dle dodatku č. 2 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Cena celkem vč. dod.č. 2 5 639 000,00 Kč 1 184 190,00 Kč 6 823 190,00 Kč
d) provedení inženýrské činnosti pro vydání stavebního povolení

Původní cena vč. dod.č. 1 600 000,00 Kč 126 000,00 Kč 726 000,00 Kč
Cena dle dodatku č. 2 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Cena celkem vč. dod.č. 2 600 000,00 Kč 126 000,00 Kč 726 000,00 Kč
e) zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby a sestavení soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem yýměr
Původní cena vč. dod.č. 1 3 295 000,00 Kč 691 950,00 Kč 3 986 950,00 Kč
Cena dle dodatku č. 2 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Cena celkem vč. dod.č. 2 3 295 000,00 Kč 691 950,00 Kč 3 986 950,00 Kč
f) provedení činností dle čl. II. odst. 2.3. smlouvy, jejíž podrobná kalkulace je uvedena v 
příloze č. 5 této smlouvy
Původní cena vč. dod.č. 1 8 150 000,00 Kč 1 711 500,00 Kč 9 861 500,00 Kč
Cena dle dodatku č. 2 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Cena celkem vč. dod.č. 2 8 150 000,00 Kč 1 711 500,00 Kč 9 861 500,00 Kč
g) výkon autorského dozoru při výstavbě

Původní cena vč. dod.č. 1 500 000,00 Kč 105 000,00 Kč 605 000,00 Kč
Cena dle dodatku č. 2 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Cena celkem vč. dod.č. 2 500 000,00 Kč 105 000,00 Kč 605 000,00 Kč
h) Celková cena předmětu smlouvy (úhrn za plnění v písm. a) až g))
Původní cena vč. dod.č. 1 21 890 000,00 Kč 4 596 900,00 Kč 26 486 900,00 Kč
Cena dle dodatku č. 2 994 000,00 Kč 208 740,00 Kč 1 202 740,00 Kč
Cena celkem vč. dod. č. 2 22 884 000,00 Kč 4 805 640,00 Kč 27 689 640,00 Kč

Cena díla bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí, není-Ii dále stanoveno 
jinak, po celou dobu účinnosti smlouvy.

Strana 5 z 7



Cena díla obsahuje veškeré náklady spojené s provedením předmětu smlouvy.

Cena díla obsahuje, není-li dále stanoveno jinak, i případně zvýšené náklady spojené s 
vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby splnění smlouvy.

III. Ostatní a závěrečná ustanovení

Dodatek je nedílnou součástí smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy, které nejsou tímto 
dodatkem výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změny v platnosti.

Dodatek obsahuje úplné ujednání o předmětu dodatku a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly v dodatku ujednat, a které považují za důležité pro závaznost dodatku. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o dodatku ani projev učiněný po uzavření 
tohoto dodatku nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními dodatku nebo 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ke dni uzavření 
smlouvy věděli nebo vědět museli, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření smlouvy. 
Kromě ujištění, která si smluvní strany poskytly ve smlouvě, nebude mít žádná ze smluvních 

stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou 
najevo a o kterých neposkytla protější smluvní strana informace při jednání o smlouvě. 
Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla protější smluvní stranu 
ve skutkový omyl ohledně předmětu smlouvy.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami (poslední z nich).

Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

Neplatnost některého ustanovení tohoto dodatku nemá za následek neplatnost dodatku 
nebo celé smlouvy.

Smluvní strany výslovně souhlasí, aby dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu dodatku, číselném označení dodatku, datech podpisu a plný text dodatku. 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

Strana 6 z 7



Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění dodatku dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, zajistí objednatel.

3.10. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek obsahuje jejich osobní údaje, a ujednávají 
si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že ochranu 
osobních údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), věznění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Ochrana osobních 
údajů v tomto dodatku obsažených se řídí tímto nařízením a zákonem.

3.11. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění, berou na vědomí, že objednatel je povinným subjektem, a pro tento účel si 
sjednávající, že obě souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených v tomto 
dodatku.

3.12. Smluvní strany dodatek vyhotovují v 7 stejnopisech s platností originálu, přičemž zhotovitel 
obdrží 2 stejnopisy a objednatel 5 stejnopisů.

3.13. Přílohy dodatku:

příloha č. 1 dodatku: Dodatečné činnosti zhotovitele ve vztahu k DÚR

příloha č. 2 dodatku: Aktualizovaný denní časový a věcný harmonogram prací, dodávek 
a služeb

3.9.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze dne 0 9 '07' 2019 V Praze dne

Ing. David Krása 

předseda představenstva

METROPROJEKT Praha a.s.

lna: Karel Pral Ing. Vladimír Seidl

ředitel odboru invi místopředseda představenstva

Magistrátu hlavního METROPROIEKT Praha a.s.

ana 7 z 7



příloha č. 1 dodatku: Dodatečné činnosti zhotovitele ve vztahu k DUR

Dodatečné činnosti zhotovitele ve vztahu k DÚR

A. Vyčíslení prací nad rámec SOD vzešlých z výrobních výborů: 355.000,00 Kč

1. Hledání optimálních řešení umístění zastávek na základě výsledků 
mikrosimulací, požadavků IPR a DOSS a koordinace s RTT Vinohradská 
(zastávky Vinohradská tržnice, Náměstí Jiřího z Poděbrad a Radhošťská) 
- návrh variant, projednávání

80.000,00 Kč

2. Přeložky troleje vyvolané požadavkem IPR na sjednocení vzhledu stožárů 
(trolejové, sdružené, VO) a dodržení linií stožárů a stromů; cca 30 % 
trakčních stožárů se překládá, úprava trolejových převěsů

140.000,00 Kč

3. Variantní uspořádání uličního profilu s ohledem na požadované šířky 
jednotlivých funkčních prvků požadované DOSS (parkování, jízdní pruh, 
cyklo) při respektování skutečně zaměřených šířek uličního profilu

60.000,00 Kč

4. Variantní řešení výsadby nových stromů s ohledem na změny oproti studii 
IPR (viz bod 1) a koordinaci s přeložkami troleje a VO (viz bod 2)

75.000,00 Kč

B.l. Nové změny: 214.000,00 Kč

5. Změna uspořádání dopravního prostoru Španělská - Šumavská z centra 
včetně šířkového prověření a úprav nároží, aktualizace rozhledových 
poměrů a obalových křivek

80.000,00 Kč

6. Změna zastávek Italská z centra a Vinohradská tržnice z centra 
na „cyklovídně" - šířkové a výškové uspořádání

30.000,00 Kč

7. Prověření výškového řešení parkovacích míst pro invalidy 8.000,00 Kč

8. Aktualizace variant zastávky Radhošťská 18.000,00 Kč

9. Ochranný cyklopruh Radhošťská - Flóra (nový požadavek, nebyl ve studii 
IPR), šířkové prověření, nová poloha obrub

8.000,00 Kč

10. Prověření šířkových poměrů sdruženého prostoru pro chodce a cyklisty 
na severním chodníku Flóra - Jana Želivského, vyřešit napojení u ulice Jana 
Zelivského na budoucí cyklopřejezd, tj. nové řešení předprostoru Olšanských 
hřbitovů - cyklo, zeleň, komunikace pro pěší, bezbariérové úpravy (nový 
požadavek, nebyl ve studii IPR)

70.000,00 Kč

O*



B.2. Nové změny - dopracování dokumentace DÚR: 425.000,00 Kč

11. Dopady změny uspořádání dopravního prostoru Španělská - Šumavská 
do přeložek inženýrských sítí

30.000,00 Kč

12. Dopady změny zastávek Italská z centra a Vinohradská tržnice z centra 
do polohy přístřešků a označníků včetně úpravy inženýrských sítí

30.000,00 Kč

13. Zastávka Radhošťská - dopady do přeložek inženýrských sítí 40.000,00 Kč

14. Ochranný cyklopruh Radhošťská - Flóra, aktualizace přeložek IS 
a výsadby stromů

30.000,00 Kč

15. Severní chodník Flóra - Jana Želivského + předprostor Olšanských 
hřbitovů - dopady do přeložek inženýrských sítí

25.000,00 Kč

16. Aktualizace dendrologického průzkumu a návrhu výsadby nových 
stromů v souvislosti s rekonstrukcí RTT (po realizaci RTT)

120.000,00 Kč

17. Aktualizace návrhu výsadby nových stromů - dopady do přeložek 
inženýrských sítí

25.000,00 Kč

18. Nové dopravní značení v souvislosti s výše uvedenými body 45.000,00 Kč

19. Jednání, aktualizace textů, aktualizace a úprava výkresů (nové podklady 
(xrefy) ve všech přílohách, kóty, odkazy, podbarvení), nový SO Tramvajové 
zastávky pro zastávku Radhošťská

80.000,00 Kč

Cena celkem bez DPH 994.000,00 Kč

DPH 21 % 208.740,00 Kč

Cena celkem včetně DPH 1.202.740,00 Kč



ro £
■o

D

s
3

s

I ta I%
in

cm

s
o

a>
'T

ian I1 a aa
a
a s Sa •Os € •o Ia m

l£>
m
«£>u>

Ol a a>N a3 CM
ííi a CM05 2 CMaO) o

> a CTI'03-c i co
o aTJ r-

%a ID
'Ju are ID CO CDCM € € šii

o o1 oo s CM CM

£ n
CD

05 CM CM m CD1H
to c2 c
C "O •Oo oC Q) OJ
O O) CT>£ 0 0

0 0co «
H

0ra 0r- ř- C C~o ■O
IO 0 0(D

15* 5*5 ID ID O O
>0) o DT> c c>>» >co r-i

a f-11- w w
>0 .0 W i0 CO i
-O -D -O X3 O X0 0 0 0 L-J
i í jí i•ro -to -ro -ro «
NNNN--
0 0 0 0 .m 'JSC C C C | ^

O U O O V, 91
0 0 0 0 -3. o
Q. Q- CL CL ̂  a.

ire š 5"O T> TJCM CM

>
O
<s>

cre </>I iE £i o3
0>U OI ES I

O I cs 32 5 3 32 s sI 0ui
oi 1 o> '

S' -Q
lis-

1.3 0 ■

3 nS íl 1P
5 I

Na 3 ■o~ ■8s gjs 0}3 vO) g 3CD .2 23* ~
N

s a■
G 5 3s 3 S 3a 2Q o T38 £ 8 O8 88 8 8ž 2> S g 

ro t >1 v?8s*.£ •©f> o:

£ o 
3 8 
a. 2
}i3 ira o 
N X)

’> a 2•_ > N
íŽ 
•® ©

o H
lil f 8lil >e
o •§ o 5 3
nS* NÍ

© O

llcm 3 a

I|í « | o § c C C C — c

£ S .8 g šš ,$
5 O 2 o f C
,2 -o ,£ E -11 0

O: O c
E

a i1

3í 5°o
£ 5a ji1 j*' I I113*2 %>u i 8 3£ .8 SI 2
II11 
re o 

rsj -a

3 š °-
ra 3
li..ElS€

3 íS -D
: s s

3 2 
5.1

oo 2 % “re S S Ig 3
o c O

sB

2 i
— 55-C S i1

c
3c — 0 -*c

D. O O. O N 3?: 2 S
TO

so 0 .31
CLlUl !

Sl j
cr

cĚl s$ 3 í-" cm re m £"Sl cC>C fSÍ CL N

— Mna dsa ZAO


